平成23年10月20日
各 位

伊 藤 忠 エ ネ ク ス 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 小寺 明

（コード番号 8133 東証１部）
問合せ先  IR 広報室長 高橋博美

（ T E L ： 0 3 - 6 3 2 7 - 8 0 0 3 ）

平成24年3月期第２四半期連結累計業績見込みと前年同期実績との差異に関するお知らせ

平成24年3月期第２四半期累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）の連結業績見込みに

つきまして、前年同期実績（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）と比較して下記の通り重要な差

異が生じることが予想されますので、お知らせいたします。
尚、第2四半期累計期間の連結業績予想は開示しておりません。

― 記 ―

１）平成24年3月期第2四半期連結累計業績見込みと前年同期実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前年同期実績（A）
（自 平成22年4月  1日

 至 平成22年9月30日）

538,958 2,145 2,657 698 6.13

当期連結業績見込み(B)
（自 平成23年4月  1日

  至 平成23年9月30日）
627,000 3,300 3,700 1,300 11.42

増  減  額 （ B － A ） 88,042 1,155 1,043 602 ―

増   減   率 （ ％ ） 16.3％ 53.9％ 39.3％ 86.3％ ―

２）差異の理由

当第２四半期累計期間におきまして、売上高は原油価格の変動による売価の上昇により増加し、営業利益・

経常利益・四半期純利益につきましては電熱供給事業等の新たな事業領域への進出、および組織再編による経

営合理化に伴ったコスト削減等により、前年同期実績を上回る見込みとなりました。
尚、通期業績予想につきましては、平成23年5月10日発表の業績予想を変更しておりません。

  また、平成24年3月期第2四半期の決算公表は10月31日（月）を予定しております。

＜参考＞平成24年3月期通期連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通期業績予想 1,269,000 9,300 9,500 4,000 35.14

前年通期実績 1,185,731 9,027 9,621 3,883 34.12

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。
以 上